
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  103 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

PROROGA INCARICO A TEMPO DETERMINATO SIG.RA 
GIGLIO SABRINA COLL. AMM.VO CAT. B.3 AREA RISORSE 
STRUMENTALI - IN SOSTITUZIONE DI DIPENDENTE IN 
CONGEDO PARENTALE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/02/2018

 109

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI13/02/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 103 DEL 13/02/2018 

 

OGGETTO: 

PROROGA INCARICO A TEMPO DETERMINATO SIG.RA GIGLIO SABRINA COLL. AMM.VO CAT. 

B.3 AREA RISORSE STRUMENTALI - IN SOSTITUZIONE DI DIPENDENTE IN CONGEDO 

PARENTALE. 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Vista la determinazione n. 494 del 07/09/2017 con la quale la dipendente di ruolo Sig.ra De 

Benedittis Loreta Clara, Istruttore Tecnico cat. C.1, Area Risorse Strumentali veniva posta in maternità 

obbligatoria anticipata dal 07/09/2017 fino a tre mesi dopo il parto previsto per il 04/12/2017 e quindi 

fino al 04/03/2018; 

 Vista la determinazione n. 667 del 13/12/2017 con la quale è stata assunta la Sig.ra Giglio 

Sabrina, nata a Cuggiono il 17/06/1984 residente a Buscate in Via De Amicis n. 9, codice fiscale 

GGLSRN84H57D198B fino al 04/03/2018 eventualmente prorogabile per il congedo parentale; 

 Vista la successiva nota prot. n. 3027 del 08/02/2018 con la quale la dipendente di ruolo Sig.ra 

De Benedittis Loreta Clara ha chiesto un periodo di congedo parentale dal 05/03/2018 al 04/09/2018; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30/01/2018 inerente l’approvazione del 

programma triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2018 – 2019 e 2020 con la quale, tra 

l’altro, si autorizza la copertura, nel rispetto delle norme di Legge ed in base alle disponibilità finanziarie, 

delle assenze del personale di ruolo per maternità e congedo parentale; 

 Dato atto che questo Ente: 

• con delibera della G.C. n. 11del 31/01/2018 è stato approvato il programma triennale del 
fabbisogno del personale per gli anni 2018 - 2019 - 2020 che prevede, tra l’altro, 
l’assunzione  a tempo determinato per sostituzione di maternità/congedo parentale; 

• ha rispettato il vincolo della riduzione della spesa di personale rispetto al triennio 
2011/2013; 

• il rapporto tra spesa di personale, consuntivo 2016 così come determinata ai sensi 
dell’art. 3 comma 5-quater del D.L. 90/2014 convertito nella Legge 114 del 18/08/2014 e 
spese correnti dell’anno 2015 risulta essere inferiore al 25% essendo pari al 22,97%; 

 

Verificato pertanto le disponibilità finanziarie ed i limiti imposti dalla normativa in materia di 

assunzioni a tempo determinato (spesa sostenuta per l’anno 2009, previsto dall’art. 9 comma 38 del D.L. 

78/2010);  

Vista la certificazione inerente la verifica del rispetto del pareggio di bilancio per l’anno 2016 

nonché la certificazione inerente l’indicatore della tempestività dei pagamenti per l’anno 2017; 

 Ritenuto, pertanto di procedere alla proroga del contratto a tempo determinato della Sig.ra Giglio 

Sabrina, nata a Cuggiono il 17/06/1984 residente a Buscate in Via De Amicis n. 9, codice fiscale 

GGLSRN84H57D198B dal 05/03/2018 al 04/09/2018; 

 Visto il Regolamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente approvato con deliberazioni della Giunta 
Comunale n.ro 3 del 10/01/2017, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017, con il quale è stato individuato il Responsabile 

dell’Area Istituzionale e risorse umane; 

Visto Il decreto del 29/11/2017 con il quale è stato posticipato ll termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione al 28/02/2018; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, 
ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 



DETERMINAZIONE N. 103 DEL 13/02/2018 

 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio provvisorio ed assegnati i capp. ai vari Responsabili dei Servizi; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017 con la quale sono stati 
assegnati i capitoli di bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio;  
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di prorogare, per i motivi esposti in premessa, il contratto a tempo determinato  della Sig.ra Giglio 
Sabrina, nata a Cuggiono il 17/06/1984 residente a Buscate in Via De Amicis n. 9, codice fiscale 
GGLSRN84H57D198B in qualità di Coll. Amm.vo Locale cat. B.3 tempo pieno – Area Risorse 
Strumentali – dal 05/03/2018 fino al 04/09/2018; 

 
2. di assumere gli impegni di spesa inerenti il periodo dal 05/03/2018 al 04/09/2018 come sotto 

riportati: 
• cap. 1810  U.1.01.01.01.002   €  8.556,00 

• cap. 1811  U.1.01.02.01.001   €   2.282,60 

• cap. 1873  U.1.02.01.01.001   €    727,21 

3. di dare, altresì, atto che la sottoscritta  Responsabile provvederà a redigere il contratto di lavoro ai 
sensi della normativa vigente; 
 

1. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 
contabile. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Dott.a Rossana Arnoldi 


		2018-02-13T10:25:43+0100
	ARNOLDI ROSSANA




